
Âåíòèëè îäíîñåäåëüíûå äëÿ âíóòðèáàêîâîãî ìîíòàæà, c  ìóôòîâûì 
ïðèñîåäèíåíèåì ïî ISO 228-1, Ðó 10

èñïîëíåíèå çàêðûòîå. Êîðïóñ, çàòâîð è âèëêà èç ëèòüÿ êðàñíîãî. Çàòâîð ñ ìÿãêèì óïëîòíåíèåì (EPDM èëè 
ìåòàëëè÷åñêèì)  ïðåäíàçíà÷åí äëÿ ðàáîòû â ãîðÿ÷åé âîäå. Ðû÷àã èç ëàòóíè ñ ïîïëàâêîì ââèäå øàðà èç 
íåðæàâåþùåé ñòàëè, ïîïëàâîê ìîæåò ïðèìåíÿòüñÿ äëÿ îòêðûòûõ áàêîâ (áåç äàâëåíèÿ). Çàêðûâàåòñÿ ïðè 
ïîäü¸ìå ðû÷àãà, êîðïóñ ñ ðåçüáîâûì ïðèñîåäèíåíèåì.

Single seated, closed float valves with threaded connection ISO 228-1, PN 10

Closed construction, body, cone and fork piece made of red bronze. Cone with soft sealing in hot-water resistant quality EPDM or with metal sealing. 
Valve lever made of brass with float directly attached, in spherical form made of rust-proof steel. 
Float is suitable for Installation in de-pressurized tanks. Valve closes as fluid level rises. Body with screwed connection for down pipe.

Çàêàç-¹
Order No.

SV 671

SV 672

10

10

Êîðïóñ çàòâîð è âèëêà
Body, cone 

and fork piece

G-CuSn5ZnPb 2.1096.01

Ïîïëàâîê
Float

Ìàòåðèàëû / Materials

Ðû÷àã
Valve lever

1.4301X4CrNi18-10

Èñïîëíåíèå
Design

ñ ìÿãêèì 
óïëîòíåíèåì
Soft sealing

(EPDM)

ñ ìåòàëë. 
óïëîòíåíèåì
Metal sealing

CuZn40Pb2 2.0402
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Py
PN
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Èñïîëíåíèå ñ ãîðèçîíòàëüíî èëè âåðòèêàëüíî ðàñïîëîæåííûì ïîïëàâêîì
Construction with horizontal or vertical float

Ñòàíäàðòíîå èñïîëíåíèå
Standard construction
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Ïðèñîåäèíåíèå

Ø - Ñåäëà

Êîíñòð.äëèíà

Äëèíà äî ðû÷àãà

Êîíñòð. âûñîòà

Êîíñòð. âûñîòà

Äëèíà ðû÷àãà

Ø - Ïîïëàâêà

Ïîäú¸ì ïîïëàâêà

Äëèíà ñòåðæíÿ

Êîíñòð. ðàçìåð

Kvs- ÷èñëî, ì³/÷

Âåñ, ≈ êã

Connection    ISO 228-1

Seat-Ø

Face-to-face dimension

Dimension

Face-to-face dimension

Face-to-face dimension

Lever lenght

Float-Ø

Float stroke

Float rod

Dimension

Kvs-value in m³/h

Weight ≈ kg

G

d

L

a

s

s1

e

m

g

f

h

7 

63 

46 

30 

19 

180 

150 

64 

125 

15

1,2

1 

10 

72 

54 

35 

23 

200 

180 

80 

125 

15 

2,6 

1,4 

14 

84 

60 

42 

26 

250 

220 

120 

200 

20 

5,5 

2,2 

16 

102 

77 

52 

36 

350 

220 

200 

200 

20 

7 

2,9 

22 

132 

98 

66 

45 

500 

250 

300 

200 

20 

12 

5,8 

28 

150 

113 

80 

53 

600 

280 

380 

200 

20 

18 

7,3 

38 

195 

150 

90 

75 

700 

300 

460 

200 

25 

33 

10,6 

G d G ½ G ¾ G 1 G 1¼ G 1½ G 2

Ìàòåðèàëû
Materials

Ïîç.
Item

Ìàòåðèàë-¹
Material No.

Íàèìåíîâàíèå Designation Ìàòåðèàë
Material

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Êîðïóñ

Çàòâîð, ìåòàëë.óïëîòíåíèå

Çàòâîð, ìÿãêîå óïëîòíåíèå

Óïëîòíåíèå

Âèëêà (ñî÷ëåíåíèå)

Ðû÷àã

Ïîïëàâîê

Øòûðü

Øïëèíò

Ñòåðæåíü ïîïëàâêà

Êðåïëåíèå

Áîëò

Áîëò

Body 

Valve cone, metal sealing 

Valve cone, soft sealing 

Sealing 

Forkpiece 

Lever 

Float 

Grooved pin 

Splint 

Float rods 

Block 

Hexagon head bolt 

Hexagonheadbolt 

G-CuSn5ZnPb

G-CuSn5ZnPb

G-CuSn5ZnPb

EPDM 75°Sh

G-CuSn5ZnPb

CuZn40Pb2

X4CrNi18-10

GD-CuZn37Pb

ìåäü / Copper

CuZn40Pb2

CuZn40Pb2

A2-70

A2-70

2.1096.01

2.1096.01

2.1096.01

     -

2.1096.01

2.0402

1.4301

2.0340.05

     -

2.0402

2.0402

     -

     -

SV 671 und/and SV 672 10 15 10 120°C
1)

10 bar

1) 1 bar = 0,1 MPa
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Êîíñòðóêòèâíûå ðàçìåðû, Kvs-÷èñëî è âåñ
Dimensions, Kvs  -values and weights

Ïðîòå÷êè: ìÿãêîå óïëîòíåíèå (ðåçèíà) - áåç ïðîòå÷åê
ìåòàëëè÷åñêîå óïëîòíåíèå - ìàõ. 0,5%x Kvs

Leakage at stage of delivery: Soft sealing: drop tight
Metal sealing: max. 0,5 % of Kvs

Ðàáî÷èå è ïðîáíûå äàâëåíèÿ
Working and test pressures

â êîðïóñå
Body

â ñåäëå
Seat

max. ðàáî÷åå òåìïåðàòóðà è äàâëåíèå
allowable temprature and pressure

Çàêàç - ¹
Order No.

ïðîáíîå äàâëåíèå âîäû, bar
Water test pressure in bar

1)

1)
Py
PN
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Available special designs:Ñïåöèàëüíûå èñïîëíåíèÿ:
• Ñ óêîðî÷åííûì, óäëèí¸ííûì èëè èçîãíóòûì ðû÷àãîì

• Float valves with shortened, enlarged, or shaped• Óïëîòíèòåëüíûå øàéáû â ìàñëî- è áåíçèíñòîéêîì
float rodsèëè äëÿ ïèùåâîé ïðîìûøëåííîñòè

• Sealing washers for application in the oil, gas and food industryïðåäóñìîòðåííîì èñïîëíåíèè
• For temperatures up to 200 °C sealing made of PTFE (Teflon)• Äëÿ òåìïåðàòóð äî 200°Ñ ñ óïëîòíåíèåì èç PTFE
• Valve can be designed to open as fluid level rises(òåôëîí)

• Ñ îòêðûòèåì ïðè ïîäú¸ìå ðû÷àãà

02/04

The construction, the measurements and the weights of the described valves represent the current technical standards. We reserve the right to change the technical details and to use 
materials of equivalent and higher quality. We cannot be held responsible for any printing or translation errors that might be found in this catalogue.

Âåíòèëè ñ ïîïëàâêîâûì ïðèâîäîì
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Óêàçàííàÿ àðìàòóðà ñîîòâåòñòâóåò ïî êîíñòðóêöèè, ãàáàðèòàì, âåñó è ïðèìåí¸ííûì ìàòåðèàëàì ñîâðåìåííîìó ñîñòîÿíèþ òåõíèêè è 
â äàëüíåéøåì ìîæåò áûòü èçìåíåíà. Çà âîçìîæíûå îïå÷àòêè èëè îøèáêè ïåðåâîäà ìû îòâåòñòâåííîñòè íå íåñ¸ì.
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